
 

 

 

Základní škola Zachar, Kroměříž, příspěvková organizace 

 

Pracovní list č. 8 (IV. týden) 
 

Předmět: Dějepis 

Ročník: osmý (8. B) 

Opakování vzdělávacího celku: Rok 1848 v habsburské monarchii 

 

 

 

 

 
1. Vepiš do tabulky k jednotlivým národům jejich požadavky, o které v roce 1848 usilovaly. Jedna 

možnost se může opakovat víckrát 

 

 

 

RAKOUŠTÍ NĚMCI ČEŠI ČEŠTÍ NĚMCI MAĎAŘI 

    

 

 

 

 

 

A/ odmítnutí velkoněmecké koncepce 

B/ zrušení policejního dohledu 

C/ národnostní požadavky 

D/ připojení k velkoněmecké koncepci 

E/ samostatnost 

F/ zrušení cenzury 

G/ vytvoření ústavy 

H/ zrovnoprávnění češtiny s němčinou 

 

 

 

 

 



 

 

2. Kdo jsem? Vepiš písmeno do tabulky ke jménu: 

 
 

 
 

Ferdinand 

Dobrotivý 

 
 

K. Metternich 

 
 

František Josef I. 

 
 

A. Windischgrätz 

    

 
A/Rakouský kancléř, který byl významnou postavou evropské politiky. Během revoluce 1848 byl 

z císařských služeb propuštěn. 

 
B/Rakouský a později rakousko-uherský císař, který byl na trůnu dlouhých 68 let. Nechal rozehnat 

kroměřížský sněm. 

 
C/Šlechtic a polní maršál, který byl velícím generálem v Čechách v roce 1848 a potlačil zde 

povstání. 

 

D/Rakouský císař, který vládl od roku 1835. V roce 1848 abdikoval a zbytek života prožil převážně 

v Čechách. 

 

 

Další materiály k tématu najdete v učebnici na str. 60 – 62 a na internetu      

                                               

Možno pracovat s multimediální učebnicí, po přihlášení: 

www.nns.cz 

Vypracovala: Jana Bačková 

 

 

 

Pěkné Velikonoce Vám všem a Vašim blízkým  

http://www.nns.cz/

